ПРОТОКОЛ № 1
заседания  аукционной комиссии по рассмотрению заявок
на участие в аукционе на  право заключения договора
купли-продажи муниципального движимого имущества  находящегося в
собственности Муниципального образования «Шегарский район»
по извещению №261017/0165208/01
с. Мельниково Шегарский район Томская область                                        27.11.2017 года

Место проведения: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Калинина, д.51, каб. № 18.

Время проведения: 10 часов 00 минут.

Аукцион проводится согласно Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями на 29.12.2015), Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановления Правительства РФ от 12 августа  2002г. № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящегося в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» и на основании постановления Администрации Шегарского района Томской области  от 25.10.2017 № 865.

В состав комиссии, созданной Распоряжением от 20.10.2015 № 703 (ред. от 25.02.2016 №64) входят 5 человек.
Присутствовали:

Председатель комиссии:  Ермоленко В.П. – Первый заместитель Главы Шегарского

                                            Района
Зам. председателя:            Саушкина И.В. – начальник экономического отдела

                                            Администрации Шегарского района

Секретарь комиссии:        Богданова И.В. – ведущий специалист - экономист
                                            Администрации Шегарского района
Члены комиссии:              Сычева И.Б. –главный специалист-экономист

                                            Администрации Шегарского района

                                                                       Смирнов А.В. – юрисконсульт Администрации

                                            Шегарского района

Кворум имеется, заседание правомочно.

Общий порядок работы комиссии:

1.Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия 29 ноября 2017 года в открытом аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества:

      Лот №1 – Витрина с охладительным агрегатом  И000037 3/Н В50630 («Премьер» ВСШ/Ф 1,7);

      Лот №2 –  Ларь морозильный 600л. (Elkold CSG 61);

        Лот №3 – Мотор лодочный   4х тактный «NISSAN MARINE-5».
      Лот №4 – Трактор МТЗ-82, год выпуска 1987, заводской № машины (рамы) 239461, двигатель № 289964, коробка передач № отсутствует, основной ведущий мост (мосты) № отсутствует цвет синий, паспорт самоходной машины и других видов техники ВА 522552 от 22.01.2002, гос. регистрационный знак код 70 серия ТМ №04-51.
Начальная цена продажи имущества:
      Лот № 1 –  10 300 (Десять  тысяч триста) рублей 00 копеек;

      Лот № 2 –  9 980 (Девять тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек;

      Лот № 3 –  35 000 (Тридцать пять  тысяч) рублей 00 копеек;

      Лот № 4 –  104 000(Сто четыре тысячи) рублей 00 копеек.

      Размер задатка 20% от начальной (стартовой) цены:
      Лот № 1 – 2 060 (Две тысячи шестьдесят) рублей 00 копеек;

      Лот № 2 – 1 996 (Одна тысяча девятьсот девяносто шесть) рублей 00 копеек;
      Лот № 3 – 7 000 (Семь тысяч) рублей 00 копеек;
      Лот № 4 – 20 800(Двадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

      Величина повышения цены (шаг аукциона – 5%):

      Лот № 1 – 515 (Пятьсот пятнадцать) рублей 00 копеек;

      Лот № 2 – 499 (Четыреста девяносто девять) рублей 00 копеек;

      Лот № 3 –  1 750 (Одна  тысяча семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

      Лот № 4 –  5 200(Пять тысяч двести) рублей 00 копеек.

2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

Слушали  Ермоленко В.П. о  поступлении заявок:
      -аукцион проводится в соответствии с постановлением Администрации Шегарского района Томской области от 25.10.2017 № 865.
      -дата публикации извещения на сайте Российской Федерации http://torgi.gov.ru/ и на сайте Шегарского района www.shegadm.ru – 26.10.2017.
      -дата и время  окончания срока подачи заявок на участие в аукционе -17 час. 00 мин. 22.11.2017 года.
На момент окончания приема заявок на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи  движимого имущества:

-  по  Лоту  №1 заявок  не поступало.

- по Лоту №2 были поданы  и зарегистрированы  следующие заявки (бумажный носитель):

	№

претен

дента
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регистра

ционный

номер заявки
	Сумма

задатка

	Наименование претендента

	1
	20.11.2017

	14-10
	1
	1996,00
	Гусев Максим Александрович, паспорт: 6903 908649, выдан  Советским РОВД гор. Томска, 09.09.2004.
Адрес проживания: Томская область, Шегарский район, с. Баткат, ул. Новая, д.4/2а, стр.1

	2
	20.11.2017

	14-25
	2
	1996,00
	Смердова Марина Владимировна, паспорт:3207 439713 Отделением УФМС России по Кемеровской области в гол. Березовском, 11.03.2008.
Адрес проживания: Кемеровская область, г. Березовский ул. Черняховского, д.6, кв. 9.

-  по  Лоту  №3 заявок  не поступало;

       - по Лоту №4 были поданы  и зарегистрированы  следующие заявки (бумажный носитель):

	№

претен

дента
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регистра

ционный

номер заявки
	Сумма

задатка

	Наименование претендента

	1
	10.11.2017

	15-40
	1
	20800,00
	Безруков Владимир Афанасьевич, паспорт: 6901 198375, выдан  Отделом внутренних дел Шегарского района Томской области, 08.08.2001.

Адрес проживания: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Промышленная, д.38, кв.2.

	2
	10.11.2017

	15-55
	2
	20800,00
	Богданова Ольга Викторовна, паспорт:6903 993358 Шегарским РОВД Томской области, 10.05.2005.

Адрес проживания: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Промышленная, д.39.

       Заявки по Лоту №2 и по Лоту №4 поданы Претендентами в установленный в информационном сообщении срок.  Предоставленные  Претендентами документы, приложенные к заявкам, соответствуют установленным требованиям.

       Отозванных заявок на участие в аукционе нет.

       Факт поступления установленной суммы задатка от Претендентов подтверждается выписками с лицевого счета Муниципального казённого учреждения «Администрация Шегарского района».

      Рассмотрев поступившие заявки, комиссия постановила:

 - по Лоту №2

	Регистрацион-ный №  заявки
	№ лота
	Наименование претендента
	Допуск
	Отказ (причины)

	1
	2
	Гусев Максим Александрович, паспорт: 6903 908649, выдан  Советским РОВД гор. Томска, 09.09.2004.

Адрес проживания: Томская область, Шегарский район, с. Баткат, ул. Новая, д.4/2а, стр.1
	Допущен
	---------------

	2
	2
	Смердова Марина Владимировна, паспорт:3207 439713 Отделением УФМС России по Кемеровской области в гол. Березовском, 11.03.2008.

Адрес проживания: Кемеровская область, г. Березовский ул. Черняховского, д.6, кв. 9.
	Допущен
	---------------

    - по Лоту №4

	Регистрацион-ный №  заявки
	№ лота
	Наименование претендента
	Допуск
	Отказ (причины)

	1
	4
	Безруков Владимир Афанасьевич, паспорт: 6901 198375, выдан  Отделом внутренних дел Шегарского района Томской области, 08.08.2001.

Адрес проживания: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Промышленная, д.38, кв.2.
	Допущен
	---------------

	2
	4
	Богданова Ольга Викторовна, паспорт:6903 993358 Шегарским РОВД Томской области, 10.05.2005.

Адрес проживания: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Промышленная, д.39.
	Допущен
	---------------

     В связи с тем, что по Лотам №1, №3 в указанные в информационном сообщении сроки не зарегистрировано ни одной заявки,  признать продажу муниципального движимого имущества по Лотам №1, №3 назначенную на 29.11.2017г.  несостоявшейся.

     Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте торгов: www.torgi.gov.ru  и  на сайте Шегарского района www.shegadm.ru.

Подписи:

Председатель Комиссии:         _______________ / Ермоленко В,П./

Зам. председателя:                   _______________ / Саушкина И.В./

Секретарь комиссии:               _______________ / Богданова И.В./

Члены комиссии:                     ________________/ Сычева И.Б./

                                                   _______________ / Смирнов А.В./